

Årsredovisning

för

Optimal Service Väst AB

556780-1914

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-25.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Andreas Westin, Styrelseledamot
2024-06-27

Styrelsen och verkställande direktören för Optimal Service Väst AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bedriver teknisk och administrativ förvaltning av fastigheter, samt inre och yttre fastighetsservice och därtill relaterad verksamhet.

Företaget har sitt säte i Göteborg.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Nettoomsättningen har ökat under året på grund av nya kunder och avtal samt ökad merförsäljning på befintliga kunder.

Under 2024 kommer dotterbolaget Gutens fastighetsservice AB, 556564-934 att fusioneras in i Optimal Service Väst.

Utveckling

För att kunna genomföra den strategiska expansion som företaget planerat inför den kommande 5-års perioden har det beslutats om att vissa investeringar behöver göras. Syftet med dessa investeringar är att överlag modernisera företaget inom visuella områden, admin, IT/AI såväl som kvalitets- och miljöaspekter. Företaget står nu väl rustade att ta sig an expansionsplanen.

Koncernförhållande

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Optimal Service Sverige AB, 556946-5783.

Optimal Service Väst är moderbolag till Gutens fastighetsservice AB, 556564-9349. Med hänvisning till årsredovisningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen koncernredovisning.

Bolaget är ett helägt dotterbolag till PHM Sweden AB, Org nr 559206-7952, säte Stockholm. PHM Sweden AB ingår i en koncern där PHM Group Topco Oy, orgnr 3123809-7, upprättar koncernredovisning för den största koncernen. Det utländska moderföretagets koncernredovisning finns att tillgå hos PHM Group Topco Oy.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2020/21 (16 mån)	2019/20	2018/19
Nettoomsättning	63 362	41 784	37 813	26 172	26 989
Resultat efter finansiella poster	4 301	2 646	-1 547	1 691	1 491
Avkastning på totalt kap. (%)	30,7	23,9	-16,1	19,5	22,8
Soliditet (%)	6,6	0,4	1,3	6,9	6,7

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 495	-62 503	57 992
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		-62 503	62 503	0
Erhållet ovillkorat aktieägartillskott		1 400 000		1 400 000
Årets resultat			229 870	229 870
Belopp vid årets utgång	100 000	1 357 992	229 870	1 687 862

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 357 991
årets vinst	229 870
	1 587 861
disponeras så att i ny räkning överföres	1 587 861
	1 587 861

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		63 362 120	41 784 395
Övriga rörelseintäkter		70 959	264 596
		63 433 079	42 048 991
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-12 357 415	-9 027 123
Övriga externa kostnader		-11 321 857	-5 166 845
Personalkostnader	2	-34 810 795	-24 619 103
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-772 548	-565 303
		-59 262 615	-39 378 374
Rörelseresultat		4 170 464	2 670 617
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	3	130 050	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 994	84
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 604	-24 607
		130 440	-24 523
Resultat efter finansiella poster		4 300 904	2 646 094
Bokslutsdispositioner	4	-4 071 034	-2 708 597
Resultat före skatt		229 870	-62 503
Skatt på årets resultat	5	0	0
Årets resultat		229 870	-62 503

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	6	457 621	704 908
		457 621	704 908
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	1 040 196	528 829
Inventarier, verktyg och installationer	8	1 082 141	1 150 628
		2 122 337	1 679 457
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	9	835 085	835 085
Andra långfristiga fordringar	10	0	64 500
		835 085	899 585
Summa anläggningstillgångar		3 415 043	3 283 950
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		11 307 145	6 034 103
Fordringar hos koncernföretag		8 379 506	4 220 654
Övriga fordringar		70 190	303 332
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		0	445 765
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 049 970	348 021
		21 806 811	11 351 875
<i>Kassa och bank</i>		273 854	240 259
Summa omsättningstillgångar		22 080 665	11 592 134
SUMMA TILLGÅNGAR		25 495 708	14 876 084

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
		100 000	100 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		1 357 991	20 494
Årets resultat		229 870	-62 503
		1 587 861	-42 009
Summa eget kapital		1 687 861	57 991
Avsättningar			
Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	11	0	64 500
Summa avsättningar		0	64 500
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		100 238	0
Leverantörsskulder		4 064 549	2 643 841
Skulder till koncernföretag		9 321 472	4 560 920
Aktuella skatteskulder		101 558	163 582
Övriga skulder		3 247 451	2 332 426
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		6 972 579	5 052 824
Summa kortfristiga skulder		23 807 847	14 753 593
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		25 495 708	14 876 084

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	20%
Godwill	20%

Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska fördelar.

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar	20%
Inventarier, verktyg och installationer	20%

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasingavtal

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till leasetagaren klassificeras leasingen som operationell leasing. De tillgångar som företaget är leasegivare av redovisas som anläggningstillgång eller som omsättningstillgång beroende av när leasingperioden förfaller. Leasingavgiften fastställs årligen och redovisas linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Koncernförhållanden

Företaget är ett moderföretag, men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen koncernredovisning.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	84	50

Not 3 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2023	2022
Resultat vid avyttringar	130 050	0
	130 050	0

Not 4 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Lämnade koncernbidrag	4 071 034	2 708 597
	4 071 034	2 708 597

Not 5

	2023	2022
Aktuell skatt	0	0
Skatt på årets resultat	0	0
Redovisat resultat i skattepliktig verksamhet före skatt	229 870	-62 503
Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20.6%)	47 353	-12 876
Ej avdragsgilla kostnader	39 173	13 988
Ej skattepliktiga intäkter	-411	-17
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag	-86 651	
Skatteeffekt av räntenetto enligt N9	-43 736	
Övrigt	44 272	-1 095
Redovisad skattekostnad	0	0

Not 6 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 321 700	1 321 700
Omklassificeringar	81 000	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 402 700	1 321 700
Ingående avskrivningar	-616 792	-352 453
Årets avskrivningar	-328 287	-264 339
Utgående ackumulerade avskrivningar	-945 079	-616 792
Utgående redovisat värde	457 621	704 908

Not 7 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	568 371	135 000
Inköp	578 370	433 371
Omklassificeringar	78 371	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 225 112	568 371
Ingående avskrivningar	-39 544	-4 500
Årets avskrivningar	-145 372	-35 044
Utgående ackumulerade avskrivningar	-184 916	-39 544
Utgående redovisat värde	1 040 196	528 827

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 075 232	1 742 889
Inköp	409 402	332 343
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 484 634	2 075 232
Ingående avskrivningar	-924 604	-663 590
Årets avskrivningar	-477 889	-261 014
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 402 493	-924 604
Utgående redovisat värde	1 082 141	1 150 628

Not 9 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Gutens fastighetsservice AB	835 085	835 085
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	835 085	835 085
Utgående redovisat värde	835 085	835 085

Not 10 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	64 500	64 500
Avgående fordringar	-64 500	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	64 500
Utgående redovisat värde	0	64 500

Not 11 Avsättningar

	2023-12-31	2022-12-31
--	------------	------------

Pensioner och liknande förpliktelser

Belopp vid årets ingång	64 500	64 500
Under året återförda belopp	-64 500	
	0	64 500

Not 12 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	0	1 660 000
	0	1 660 000

Undertecknade försäkrar härmed att årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Stockholm

Ville Rantala
Ville Rantala
Ordförande
2024-06-25

Petri Pellonmaa
Petri Pellonmaa
2024-06-24

Andreas Westin
Andreas Westin
2024-06-24

Henrik Siösteen
Henrik Siösteen
Verkställande direktör
2024-06-24

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-06-25

KPMG AB

Fredrik Eklu Sjödén
Fredrik Eklu Sjödén
Auktoriserad revisor
